
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  

 BUDISLAVSKÝ       

 ZPRAVODAJ 
 

 
 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY I ŠKOLIČKY 
 
V pondělí 3. září nás přivítala krásně nablýskaná budova školy.  

Při slavnostním zahájení jsme ve škole společně s panem starostou 
Lubošem Šplíchalem přivítali dva prvňáčky. Poprvé se potkali se 

svými spolužáky Justýnka Pechancová a Davídek Milichovský. 
Žáčci dostali školní potřeby, dárek od obecního úřadu a spoustu 
dalších malých dárečků. 

Mnohem více informací i fotek uvnitř Zpravodaje.  
 

 

POSEZENÍ A RELAXAČNÍ KOUTEK U ŠIRŮČKU 

Stále jsme měli pocit, že když se procházíme kolem Budislavi, není 
si kde odpočinout a posedět, že máme málo odpočinkových míst. 

A tak jsme se rozhodli s tím něco udělat. Jak to dopadlo?  

Přečtěte si článek. 
 

 

 

 
 
 
 

Úprava zeleně kolem pomníku padlých 

Obec Budislav obdržela dotaci ze Státního fondu životního prostředí 
na úpravu zeleně kolem pomníku padlých z první světové války. 

Předmětem projektu je zachování biodiverzity a ekologické stability 
zájmového 
území. 

Dojde 
k ošetření 
stávajících 

stromů a 
zajištění 
jejich 

bezpečnos
ti. Budou 
dosázeny 

nové lípy, 
keře a 
trvalkové 

výsadby. 
Na 
stávající 

dřeviny budou instalovány ptačí budky. Cena úprav zeleně je 
308.677,-Kč, výše podpory je 246.942,-Kč. Úprava byla zadána 
firmě Tomáš Mauer – český certifikovaný arborista.  
 
 
 

Nový chodník před školou 

Před ZŠ a MŠ byl opraven původní chodník s asfaltovou 
povrchovou úpravou. Při opravě chodníku po odstranění asfaltu 

firma provádějící zakázku zjistila, že pod celou délkou chodníku je 
položena žulová dlažba, s čímž se nepočítalo. Žulové kostky byly 
vyjmuty a 

chybějící 
materiál byl 
nahrazen 

kamennou drtí. 
Při opravě 
chodníku byl 

opraven i 
chodník okolo 
čerpací stanice. 

Opravu tohoto 
chodníku si 
vyžádal 

připravovaný 
přechod pro 
chodce. Naproti vchodu do školy a školního dvora bylo osazeno 

nové zábradlí. Opravu chodníku provedla firma DS DELTA s.r.o. 
z Lubné za celkové náklady 390.565,-Kč a částkou 120.000,-Kč 
přispěl Pardubický kraj. 
 
 

 

NOVINY OBCE BUDISLAV                       DATUM VYDÁNÍ: 3. října 2018                           ČÍSLO 3/2018 
 
 



 

 

 
 

Nové sociální zařízení ve škole 

Během prázdnin se sociální 
zařízení ve škole obléklo do 
nového. Zednické práce 

provedla firma Martin Melša 
z Morašic a instalatérské 
práce provedl pan Milan 
Horák. Celkové náklady na 

opravy sociálních zařízení 
byly 226. 124,-Kč a částkou 
60.000,- Kč se podílela 

firma GarpIntergrated s.r.o. 
se sídlem Pobřežní 249/46, 
Praha, která zaštítila projekt,,Domestos pro školy 2017 “, kde se 

naše škola umístila na krásném třetím místě. 

 
Nové veřejné osvětlení na Borku 

V místní části Borek bylo 
instalováno pět nových 
světel veřejného osvětlení. 

Práce provedla firma 
Michal Kortyš, ELKOR 
Litomyšl. Akce byla 

spolufinancována ze 
Svazku obcí Mikroregion 
Litomyšlsko – Desinka, 

částkou 50.000,-Kč. 
 

 

 

Místní komunikace 

Pár vět k průjezdnosti místní komunikace na pozemku p.č. 1069 
v k.ú. Budislav u Litomyšle. Na této předmětné komunikaci jsou 
umístěny cedule s nápisem,, Pozor soukromý pozemek“, což 

vyvolávalo v účastnících provozu nejistotu, zda ji mohou používat či 
nikoliv. Na to reagoval OÚ Budislav umístěním cedule s nápisem,, 
Obecní komunikace – vjezd povolen“. Na toto opatření byla podána 
stížnost na krajském úřadě Pardubického kraje, odboru dopravy a 

silničního hospodaření. Odbor dopravy a silničního hospodaření 
Pardubického kraje odpověděl následující:,,Tato komunikace je dle 
pasportu místních komunikací v obci Budislav, místní komunikací 

označenou jako 3d, dle ust. § 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích (dále jen,,zákon o PK“). Na takové komunikaci není 
možné bránit účastníkům silničního provozu jejímu užívání, a to ani 

fakticky (umísťování překážek), či právě (umisťování dopravního 
značení či tabulek).“ Jak obec Budislav, tak strana stěžovatele byly 
tímto vyzvány, aby byly od předmětné komunikace odstraněny 

zmíněné cedule, které 
jen matou účastníky 
silničního provozu a 

nemají žádný právní 
význam (obec tak 
učinila po obdržení 

tohoto dopisu). 
Závěrem lze tedy 
konstatovat, že nebylo 

shledáno 
nezákonného jednání 
ze strany OÚ Budislav 

u Litomyšle. 
 
 

Luboš Šplíchal, starosta obce 
 

 

Všem jubilantům, kteří v měsících říjen, listopad a prosinec oslaví své narozeniny, srdečně blahopřejeme. 
 

65 let – Hreňo Václav 
75 let – Lichtenberk Jiří 

80 let – Machata Oldřich 
83 let – Jirečková Rúžena 

 

v červenci se narodila Kutová Anna 
 
 

 
 
 

Střípky ze zasedání zastupitelstva 

Tyto informace jsou uváděny z důvodu přehlednosti a ochrany 
osobních údajů ve zkrácené formě, každý občan má právo 

nahlédnout na obecním úřadě do zápisů ze zasedání a zjistit tak 
veškeré podrobnosti o průběhu zasedání a schválených 
usneseních. Obsah rozpočtových opatření je zveřejněn na 

webových stránkách pod záložkou úřad obce. 
 
Zasedání zastupitelstva obce ze dne 23.07.2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• Návrh Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a 
součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě 

budoucí nájemní. Tato upravuje podmínky pro výstavbu 
plynárenského zařízení-plynovodu a přípojek v lokalitě nad 
rybníkem. 

 

Zasedání zastupitelstva obce ze dne 05.09 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• Dodatek na prodloužení nájemní smlouvy na pronájem 
rybníků Němcák a Štrumfák Českému rybářskému svazu, 

z.s.; 

• Přijalo nabídku fy Multiaqua s.r.o. na zhotovení projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení na akci “Splašková 
tlaková kanalizace a ČOV Budislav“ a schvaluje uzavření 
smlouvy s touto firmou na zhotovení dokumentace; 

• Přijalo nabídku fy Luboš Bartoš na zhotovení projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení na akci „Prodloužení 

od č.p. 260 – č.p. 124 v obci Budislav“ a uzavření smlouvy 
s touto firmou na její zhotovení dokumentace; 

• Uzavření kupní smlouvy na prodej částí obecních pozemků 
p.č. 220/1,219/1 a 1052/5; 

• Uzavření smlouvy s paní Ing. Yvonou Eliášovou na 
administrativní zajištění akce financovanou ze Státní fondu 

životního prostředí ČR – čerpání dotací; 

 

• Uzavření smlouvy s panem Tomášem Mauerem na zhotovení 
díla „Úprava veřejné zeleně u pomníku padlých v obci 
Budislav“ 

• Rozpočtové opatření č. 5/2018; 

• Cenu stavebních pozemků v lokalitě za rybníkem, která činí 
350,- Kč za m2, která bude v případě nutnosti registrace obce 

jako plátce DPH navýšena o aktuální sazbu DPH; 

• Uzavření smluv na zřízení věcných břemen-služebnosti, za 
účelem zřízení a provozování zařízení ČEZ – distribuční 
soustavy NN v lokalitě pod Chatou spisovatelů a 
k pozemkové parcela s rozestavěnou stavbou nad rybníkem; 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
 

Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BUDISLAV  
 



 

 

• Uzavření „Smlouvy o nájmu a provozování kanalizace“ – 
v oblasti pod chatou – s provozovatelem VHOS, a.s.;  

• Uzavření „Smlouvy o převzaté vodě k čištění“ mezi 
Předávající Obcí Budislav, provozovatelem VHOS, a.s. a 
Přebírajícím Obcí Poříčí; 

• Zhotovení „Pasportu místního hřbitova“ firmou IteSoft s.r.o. 
Choceň; 

• Provedení výběrového řízení na výstavbu základní technické 
vybavenosti v lokalitě na rybníkem firmou Institut pro veřejné 
zadavatele. 

ZO bere na vědomí: 

• Další postup ve věci opravy místní komunikace za 
šestibytovkou; 

• Neutěšený stav rybníku Širůček, postup pro vyřešení 
nastalé situace. 

Diskuze: 

• Program Oslav k výročí 10 let založení Československa. 

 

 

Volby 2018 

Volby do zastupitelstva obce Budislav a volby do 1/3 Senátu PČR 
se uskuteční souběžně v pátek 5. října 2018 v době od 14:00 do 
22:00 hodin a v sobotu 6. října 2018 od 8:00 do 14:00 hodin. 

Případně II. kolo do 1/3 Senátu PČR se uskuteční ve dnech 12. a 
13. října 2018. Místem konání voleb je pro obec Budislav kancelář 
OÚ. 

Právo volit do zastupitelstva obce mají i občané jiných členských 
států EU s povoleným trvalým nebo přechodným pobytem v obci 
Budislav, pokud jsou u obecního úřadu zapsáni do dodatku stálého 

seznamů voličů. Žádost o zápis do dodatku mohou podat nejpozději 
do 3. října 2018 do 16:00 hodin, kdy se seznamy voličů včetně 
dodatků uzavírají. Dodatečný zápis do dodatku není možný, a to ani 

ve volební místnosti. Občané jiných členských států EU (zapsáni 
v dodatku) však nebudou moci hlasovat v souběžně konaných 
volbách do Senátu PČR (zde hlasují pouze občané ČR). 

Volby do zastupitelstva obce  
Nejdůležitější informací pro voliče je, kolik zastupitelů má jeho obec. 
V Budislavi budeme volit 9 zastupitelů a přesně tolik hlasů má každý 

volič k dispozici. Neznamená to ale, že půjdeme k volbám s plnou 
náručí hlasovacích lístků. Všichni kandidáti budou hezky přehledně 
na 1 hlasovacím lístku, který po správném označení vložíme do 

obálky pro volby do zastupitelstva.  
Existuje několik možností způsobu, jak lístek správně vyplnit: 

1. Volíme jednu stranu 
Pokud má člověk jasno, že chce dát svůj hlas jedné straně nebo 

sdružení, zakřížkuje ji na volebním lístku. Tím dá všech 9 hlasů 
kandidátům této strany. 

2. Volíme zastupitele napříč stranami 
Volím-li konkrétní osoby a nezáleží mi na tom, z jaké jsou strany, 
zakřížkuji na lístku 9 jednotlivých jmen. Ale pozor, nesmím se splést 

v počtu! Pokud by bylo křížků více než 9, bude celý hlasovací lístek 
neplatný. Bude-li ale křížků méně než 9, nevadí. Hlasy dostanou 
pouze zakřížkovaní a zbytek hlasů se nezapočítává. 

3. Kombinace obou variant 
Mám sice oblíbenou stranu, ale ne všichni kandidáti mi vyhovují. 
Nebo mám pár lidí, které bych v zastupitelstvu viděl rád a zbytek 
hlasů svěřím mně nejbližší straně nebo sdružení. Postup je 

následující: zakřížkuji libovolný počet konkrétních lidí (aby tento 
postup měl smysl, méně než 9) a k tomu zakřížkuji oblíbenou stranu 
nebo sdružení. 

Například si zvolím 3 konkrétní jména ze strany A a B, poté mi 
zbyde 6 hlasů pro oblíbenou stranu C, kterou zakřížkuji. Hlasy ode 
mě tedy dostane ještě prvních 6 kandidátů této strany. 

Volby do 1/3 Senátu PČR 
Možná máme ještě v paměti, jak jsme volili prezidenta ČR. Volba do 
senátu probíhá podobně. Každý kandidát na senátora má vlastní 
hlasovací lístek, ať už je zástupce nějaké politické strany, hnutí 

nebo se jedná o nezávislého kandidáta. Na Vás je vybrat 1 
kandidáta a jeho hlasovací lístek vložit do obálky pro volby do 1/3 
Senátu PČR. 

 

 
 

Knihovna opět v plném proudu 

Od října budou opět navštěvovat naši knihovnu děti z naší mateřské 
a základní školy. Moc se na vás těším, i když někteří navštěvovali 
naši knihovnu i o prázdninách. Naši věrní čtenáři. O prázdninách 

jsme s dětmi také tvořili a kluci skládali a lepili modely vlaků. Na 
podzim chceme tyto modely vláčků vystavit v zasedací místnosti 
vedle knihovny, aby se i veřejnost mohla pokochat různorodostí 

vlaků, mašinek. Velká pochvala za trpělivost při lepení vláčků patří 
především Adámkovi Sýkorů.  

Jako každý rok 
jsme se 

přihlásili do 
soutěže“ Čtenář 
na jevišti“, 

s dětmi 
načteme a 
zahrajeme 

patnácti 
minutou 
pohádku od 

Karla Čapka – 
Pošťácká 
pohádka, a 

natočené video zašleme do divadla Minor na posouzení. I 
kdybychom nic nevyhráli, myslím, že je to pro děti příjemné 
zpestření volné chvíle s kamarády a pobytí v knihovně. 

Podzimní výstava 

Jako každý rok, tak i letos 
budeme pořádat v zasedací 
místnosti vedle knihovny 

Podzimní prodejní výstavu. 

Proběhne ve dnech 29. 10. – 2. 
11. 2018 vždy od 14 - 16:30 
hodin 

K prodeji bude široký sortiment 
nejen dušičkové výzdoby, ale 
jako vždy od medu, peroutek, obrázků, svíček, šitých a pletených 

věcí až po šperky, keramické výrobky.  Doufáme, že se přijdete 
podívat a udělat si třeba malou radost. Výdělek z této výstavy jde na 
mikulášskou besídku 2.12 pro naše děti. Srdečně tedy zveme. 

 

Čertovská besídka 

Obecní knihovna ve spolupráci s obcí a 
divadelním souborem Budislávek pořádá 
2. 12. 2018 v KD Krčma Čertovskou 

besídku pro naše dětičky i dospělé.  

Začínáme od 14 hodin pohádkou Čert 
a Káča, a poté bude následovat nadílka 
– nenadílka a odpolední pekelný taneček 

pro děti i dospělé. Budeme se na vás 
moc těšit. Občerstvení zajištěno. ☺ 

 

KNIHOVNA INFORMUJE 
 

ŠKOLA INFORMUJE 



 

 

V pondělí 3. září nás přivítala krásně nablýskaná budova školy 
dokonale uklizená po stavebních úpravách a malování, se strojově 
vyčištěnými parketami a vypranými koberci. Během letních prázdnin 

totiž prošly společné školní toalety rozsáhlou rekonstrukcí. 
V loňském roce jsme se s dětmi z MŠ zúčastnili soutěže Domestos 
a za podpory žáků ZŠ, všech pedagogů, rodičů a přátel školy, kteří 

pro nás sbírali body, jsme vyhráli jednu z hlavních cen Tou byl 
poukaz na 60 000 Kč na nové toalety. O tom už jsme psali 
v minulých číslech. Nyní patří velké díky obci, panu starostovi 
a zaměstnancům obce, za další finanční příspěvek a za celkové 

zajištění samotné rekonstrukce. Dílo se opravdu povedlo a my 
máme nové krásné toalety. Samozřejmě nesmíme zapomenout 
zdůraznit, že naše dětičky z MŠ byly velmi šikovné, když pracovaly 

při plnění zadaných soutěžních úkolů pod vedením paní učitelky. 
Zasloužily se o příspěvek na krásné toalety. Děkujeme všem, kdo 
celou akci zorganizovali, podpořili, realizovali a na třetí pokus 

dovedli do úspěšného konce.  

          

Při slavnostním zahájení jsme ve škole společně s panem starostou 
Lubošem Šplíchalem přivítali dva prvňáčky. Poprvé se potkali se 

svými spolužáky Justýnka Pechancová a Davídek Milichovský. 
Žáčci dostali školní potřeby, dárek od obecního úřadu a spoustu 
dalších malých dárečků. Celým letošním rokem budou naše školáky 

provázet Křemílek s Vochomůrkou a jejich krásné Pohádky z mechu 
a kapradí. 

   

Pedagogický sbor nyní tvoří třídní učitelka 1. a 4. ročníku a ředitelka 
školy Mgr. Jana Jandová, třídní učitelka 2., 3. a 5. ročníku 
Mgr. Šárka Dufková a paní učitelka Mgr. Pavla Milichovská. 

Ve školní družině budou s dětmi pracovat Alice Skřivanová, DiS. 
a Mgr. Pavla Milichovská.  Role asistentů patří i nadále Alici 

Skřivanové, DiS a Dominikovi Veselému. Ještě v průběhu září se 

naše škola rozrostla o dva další žáky. Je jich tedy celkem v pěti 
ročnících ZŠ 19.  V 1. ročníku nakonec budou tři prvňáčci: Justýnka 
Pechancová, Davídek Milichovský a Kristýnka Zunková. 

I v letošním školním roce pokračujeme v několika projektech 
a programech. Patří sem Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol, 

program Les ve škole a škola v lese. Škola i školka pokračují 
v projektu CVP Litomyšl (Cestou vzájemného porozumění) a MAP 
Litomyšl (Místní akční plán). Dokončujeme tzv. Šablony v rámci 
operační programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Připravujeme se na 

vstup do čtvrté části programu na podporu výuky plavání. Plavat 
budeme jezdit až ve druhém pololetí. Zajistili jsme pro žáky 
i zaměstnance instalaci nového softwaru Office 365 na všechny 

školní počítače, přikoupili jsme jeden nový notebook a zajistili jsme 
našim počítačům pravidelný servis u firmy Datanet. Založili jsme 
nové schránky pro elektronickou poštu a zpřístupnili všem cloudové 

uložiště. V rozvoji ICT ve škole plánujeme ještě další kroky, ale 
o tom až někdy příště. 
Pro tento rok jsme vytvořili lepší podmínky pro rozvoj čtenářské a 

matematické gramotnosti, pro výuku angličtiny a pro zájmové 
aktivity. Děti mohou navštěvovat kroužky: Sportovní (Petr Janda), 
Hry s textem a hudbou (Dominik Veselý), Angličtina pro MŠ (Petra 

Pešatová), Angličtina hrou (Lucie Rejmanová) a Hravé čtení 
(Mgr. Pavla Milichovská). Individuální konzultace nabízí Mgr. Šárka 
Dufková a individuální logopedickou podporu budou poskytovat 

Lucie Rejmanová a Jana Vybíralová, DiS. Společně se pak těšíme 
na řadu zajímavých akcí, exkurzi do hvězdárny, cestu za poznáním 
do Pardubic a spoustu dalších.   

V MŠ jsme školní rok 2018/19 zahájili 3. 9. 2018 v pedagogickém 
seskupení: Lucie Rejmanová, Jana Vybíralová, DiS., Miluše 
Tmejová, Dominik Veselý a Mgr. Pavla Milichovská. Pro tento školní 

rok máme přihlášeno 15 dětí, z toho 7 předškoláků. Jsou to: Natálka 
Hegerová, Alenka Pulkrábková, Nikolka Klajlová, Jonášek Bulva, 
Honzík Střasák, Daneček Horáček a Vašík Pešata. 

Letos, stejně jako loni, pokračujeme ve školním vzdělávacím 
programu pro předškolní vzdělávání s názvem „S Budníčkem za 
dobrodružstvím“. Velké poděkování patří paní Marii Kopecké za to, 

že nám do školky ušila nádherného skřítka Budníčka. Děti z něho 
jsou nadšené. 
Během tématických vycházek nalézáme s dětmi kouzelná lesní 

místa, kde se Budníček narodil a kde bydlel, než přišel k nám do 
školky. Dokonce jsme našli i několik jeho kouzelných kamarádů. 
Snažíme se s dětmi trávit co nejvíce času venku v přírodě. Stavíme 

v lese domečky a hrajeme i „bojovky“, které nám připravili kouzelní 
skřítci z lesa. 
Podnikáme s dětmi vycházky na delší trať, jako například do 

sousední obce Poříčí na hřiště nebo si vezmeme svačinku do 
batůžků a vyrazíme na piknik k rybníku Širůček. 
Za to, že se s dětmi hezky staráme o našeho kamaráda Budníčka 

a naši nádhernou přírodu, nám do školky přišel děkovný dopis od 
samotné „Matky Přírody“.  
Na závěr zbývá už jen popřát všem dětem, žákům, pedagogům a 

dalším zaměstnancům školy, aby nám přinesl ten nový školní rok 
samé pěkné, zajímavé, milé a inspirující zážitky, aby nám bylo v té 
naší pěkné školičce spolu dobře a abychom společně vytvářeli 

přátelskou atmosféru a bezpečné zázemí pro rozvoj rozmanitých 
talentů pro každého. 

 

 škola  

 

školka 

http://s.imedia.cz/click?adurl=https://www.konicaminolta.cz/cs/hlavni-stranka/reseni-a-sluzby/infrastruktura.html%3Futm_source%3Dseznam%26utm_medium%3Dcpc%26utm_campaign%3DVS%2B-%2Breseni-a-sluzby/infrastruktura-a-cloud%2B%28konicaminolta.cz%29%26utm_content%3DCloudov%25c3%25a9%2Bulo%25c5%25bei%25c5%25a1t%25c4%259b&c=XP9CGXIJTPZEU6QZF5YWEX8E3RJWVY5KTF296VCCEMWR2DCRQX65PN4I6TRPWJ9DRHFE4V2453FMB3BPZJ5PRJRJHJ3SGU4M3IVJXJ35YCP3V7IASJ59HBT6DE2C3RQMD6Y265ARIVAF369JTUFJ8YQMJWJAYPYXNGTWQ89H52E45DXW4ZMH5XS9RTUMKEAA3TUKISWG32PQM529P59WJEKNWFP9GPPSM83I6I2
http://s.imedia.cz/click?adurl=https://www.konicaminolta.cz/cs/hlavni-stranka/reseni-a-sluzby/infrastruktura.html%3Futm_source%3Dseznam%26utm_medium%3Dcpc%26utm_campaign%3DVS%2B-%2Breseni-a-sluzby/infrastruktura-a-cloud%2B%28konicaminolta.cz%29%26utm_content%3DCloudov%25c3%25a9%2Bulo%25c5%25bei%25c5%25a1t%25c4%259b&c=XP9CGXIJTPZEU6QZF5YWEX8E3RJWVY5KTF296VCCEMWR2DCRQX65PN4I6TRPWJ9DRHFE4V2453FMB3BPZJ5PRJRJHJ3SGU4M3IVJXJ35YCP3V7IASJ59HBT6DE2C3RQMD6Y265ARIVAF369JTUFJ8YQMJWJAYPYXNGTWQ89H52E45DXW4ZMH5XS9RTUMKEAA3TUKISWG32PQM529P59WJEKNWFP9GPPSM83I6I2


 

 

                       
 

 
 

Linka důvěry Ústí nad Orlicí děkuje a informuje 
 

Jménem KONTAKT Ústí nad Orlicí o. p. s., která zřizuje 
krajskou Linku důvěry Ústí nad Orlicí, bychom chtěli poděkovat obci 
Budislav za finanční podporu, kterou nám v roce 2018 poskytla. 

Této každoroční podpory si velmi vážíme.  
Bez podpory měst a obcí a Pardubického kraje bychom 

nemohli poskytovat služby v neomezeném provozu, jako je 

poskytujeme doposud, již 22 let.  
Dále bychom chtěli informovat, že jsme vytvořili nový a 

moderní vzhled pro internetové stránky, které jsou dostupné na 
adrese www.linkaduveryuo.cz. Na uvedených stránkách 

informujeme nejen o nabízených službách, ale také o dalších 
aktuálních informacích o provozu či akcích, kterých jsme se 
účastnili. Doménu těchto stránek nám financuje od roku 2007 firma 

Media Factory Czech Republic a. s.  
Zájemci o využití naší služby nás můžou kontaktovat 

neomezeně na pevné lince 465 52 42 52, ale také prostřednictvím 

Skype linky, kde nás mohou kontaktovat každý den od 9:00 – 21:00 
a naleznou nás pod uživatelským jménem linka.duvery.uo. Další 
variantou je kontakt písemný, a to na e-mail 

napis@linkaduveryuo.cz. Víc informací na výše uvedených 
internetových stránkách. 

Přejeme vedení města a občanům příjemné prožití 

nadcházejících podzimních dnů. 

 
 

 
 

Bc. Lucie Prudilová, 

vedoucí Linky důvěry 
 

 

 

Ochotnický spolek Budislávek Vás zve na divadelní hru „Za sušenou 
vodou“. 

Opět Vás čeká komedie, a to rovnou mysticko – mystifikační, jejímž 
autorem je Roman Krečíř, a jejímž mottem je „Čím kvalitnější vodou 
ředíme, tím lahodnější nápoj získáme“. Myslím, že to hovoří za vše. 
Divadelní představení, se uskuteční v sobotu 17. 11. 2018 v KD 

Krčma. 

Právě probíhají intenzivní přípravy a myslím, že se máte na co těšit, 
protože všichni herci a herečky dávají do svých rolí maximum, aby 
byli diváci spokojeni a příjemně se bavili ☺.  

 

KUP 

Opět jsme užívali krásného počasí a scházeli se, abychom se 
pobavili u super hry Kup. Díky několika nadšencům, nám vznikl 

duplikát této hry a bude kdykoliv k dispozici na benzince. Myslím, že 
nám už nezbývá příliš mnoho teplých slunečných podvečerů, takže 
koho láká si s námi zahrát, tak se nenechte přemlouvat a my se 

budeme těšit, že dorazíte. 
Jsem ráda, že tato hra oslovila spoustu lidí, různého věku a povah, 
a že je v jistém smyslu sbližuje. I přesto, že se vždy nesejdeme 

všichni, tak je nás vždy dost na to, abychom si udělali hezké 
odpoledne, které strávíme na čerstvém vzduchu s přáteli, v dobré 
náladě, se zdravou soutěživostí a smíchem, že nás až břišní svaly 

bolí, a ne v hospodě nebo doma u televize. 
 Protože s přáteli se to vždy lépe táhne. 

          
 

OCHOTNICKÝ SPOLEK BUDISLÁVEK 

LINKA DŮVĚRY 

http://www.linkaduveryuo.cz/
mailto:napis@linkaduveryuo.cz


 

 

 

Ohlédnutí 
Přestože se u nás v domě 
přelévají různé zájmové 
skupiny lidí, Specka tábor 

je “trvalkou na našem 
záhoně”. 
Letos v červenci byl jeho 

osmý běh. Máme radost, 
že se k nám děti těší. Jsou 
u nás rády a my se těšíme 

na ně. 
Specka tábor je především 
pro děti, které nikdo nikam nechce anebo nevezme. Jsou příliš 

rychlé nebo pomalé. Dlouho jim trvá, než se vyjádří, nebo jsou tak 
hyperaktivní, že u činnosti moc dlouho nevydrží. Jezdí k nám děti, je 
jim třeba jedenáct, dvanáct, a nikdy nebyli na žádném táboře. Jeden 

chlapeček u nás poprvé viděl táborák. Znal ho jen z televize. 
Vzpomínám na začátky, kdy jsme měli před deseti lety jen nápad a 
nedodělaný dům. Moji rodiče nám dali starý rodinný stan se dvěma 

ložnicemi a my ho jen tak z legrace postavili a zeptali se táborových 

děti “Kdo chce spát jednu noc ve 
stanu?” Zvedli ruce všichni. Žádný z 
nich venku pod stanem ještě nespal. 

Pamatuji si, jak jsme stěhovali postel do 
stanu pro jednoho chlapce, který se 
musel v noci budit na záchod a v noci 

by ze země nevstal. Byl tak šťastný, že 
může být ve stanu taky, jako ostatní. 
Děkuji všem, co s námi tábor dávají 
dohromady a co se dobrovolnicky 

podílejí na programu. Bez nich by to 
nešlo. Někteří z nich už s námi jdou 
několik let. Věnují týden své dovolené a 

energie. Stojí nás to všechny dost sil a 
příprav a někdy si říkám, že už letos ne, 
že je toho moc a plno starání …….. 

Ale když si uvědomím, že můžeme být spoluúčastníky příběhů a 
zážitků, které berou za srdce a jsou naším hlavním motorem, tak 
jsem vlastně ráda a chci, abychom tábor příští rok udělali zase.  

 

 

 
 

 

Stále jsme měli pocit, že když se 
procházíme kolem Budislavi, není si 

kde odpočinout a posedět, že máme 
málo odpočinkových míst. Jedno 
takové šikovné místo jsme našli a 

nechali zde zhotovit posezení, které 
nám vyrobilo Truhlářství Ondřej 
Košňar. Dále vytvořili relaxační bosí 

chodníček a celé okolí od silnice jsme 
osázeli okrasnými a užitkovými keři. 
Bosí chodníček jsme vyplnili 
přírodními materiály, které mají 

určitou souvislost s Budislaví. Jsou to 
tři základní horniny, které se u nás 
nacházejí – žula, pískovec a opuka. A 

čtvrtou přírodninou je samozřejmě dřevo a šišky ze smrků a borovic. 
Chodníček budeme časem ještě prodlužovat. Celé odpočinkové 
místo jsme doladili vyřezávaným mlokem, na kterém si můžou děti 

pohrát. Mloka nám vyřezal pan Jan Štěbeták. Altánek bude ještě 
doplněn malou knihovničkou, kam uschováme i nějaké ty 
jednoduché hry a deku pro krásné letní dny.  Akci financoval Svazek 

obcí Mikroregionu Litomyšl – Desinka částkou 61000,-.  

Velké poděkování všem, kteří pomohli při realizaci našeho 
krásného odpočinkového místa. 

 

POSEZENÍ A RELAXAČNÍ KOUTEK U ŠIRŮČKU 

TOULEC INFORMUJE 



 

 

 

 

POZVÁNKY 



 

 

BUDISLAVSKÝ ZPRAVODAJ - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obecní úřad Budislav, IČO: 276 511, 
461 638 115, e-mail info@obecbudislav.cz. Místo vydání – obec Budislav. Evidováno Ministerstvem kultury České republiky pod 

číslem MK ČR E 14980, Vychází 1x za tři měsíce, náklad 250 výtisků, bezplatně. Uzávěrka příštího čísla 15. prosince 2018. 

Vánoční koncert skupiny 

GEMMA 

16. 12. 2018 v 15:00 
Zveme Vás na koncert skupiny Gemma ze Sopotnice 

v kostele Boží Lásky v Budislavi. Námi prezentovanou 

hudbu již mnozí znáte. Letos jsme nastudovali některá díla 

současného skladatele, interpreta a kapelníka Jiřího Pavlici, 

díla starých mistrů Gounoda, Mozarta, Linka a také některé 

písně skupiny ABBA v aranži našeho kapelníka Josefa 

Martince. Těšíme se na Vás.  

 Vaše Gemma 

 
vstupné dobrovolné 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MIX FOTOGRAFIÍ NA ZÁVĚR  

mailto:info@obecbudislav.cz

